[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

Г Л А В А

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.02.2014

№ 5-р

г. Ханты-Мансийск

Об организации работы по исполнению

условий Контракта от 09.08.2011,
заключенного с главой администрации
Ханты-Мансийского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,                  в целях эффективного исполнения сторонами   Контракта от 09.08.2011, заключенного с главой администрации Ханты-Мансийского района (далее – Контракт), взятых на себя обязательств:

1. Наделить администрацию Ханты-Мансийского района следующими полномочиями по осуществлению прав и обязанностей муниципального образования Ханты-Мансийский район, установленных Контрактом в отношении главы администрации Ханты-Мансийского района:

1.1.   Ведение кадровой работы:

ведение трудовой книжки, личного дела;

организация проверки достоверности представляемых персональных данных и иных сведений;

оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим государственную тайну;

организация проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных действующим законодательством.

1.2. Расчет, начисление и выплата денежного содержания, предусмотренного Контрактом и муниципальными правовыми актами.
1.3. Предоставление социальных гарантий, предусмотренных Контрактом и муниципальными правовыми актами.

1.4. Принятие решений о предоставлении отпуска, направлении в командировку, применении мер денежного поощрения (за исключением премирования за выполнение особо важных и сложных заданий).

2. Администрации Ханты-Мансийского района:

2.1. При принятии решения о командировании главы администрации Ханты-Мансийского района за пределы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры либо его отпуске заблаговременно (не позднее чем за 3 дня до убытия в командировку, ухода в отпуск) информировать об этом главу Ханты-Мансийского района.

2.2.   В случае   установления в ходе проведения проверок, предусмотренных абзацами 2, 4 пункта 1.1. настоящего распоряжения, фактов о несоблюдении предъявляемых законодательством требований направлять соответствующую информацию главе Ханты-Мансийского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                           П.Н. Захаров